
Preisliste Tagungsräume
für Standard-Tagungszeiten montags bis freitags von 8.00 bis 18.00 Uhr (außer gesetzl. Feiertage). Abweichende Zeiten n.V. 1)

Gültig ab 20.06.2023. Alle Preise netto, die gesetzl. USt. ist hinzuzurechnen. Vermietung ausschließlich an Gewerbe.

In der Heizsaison wird eine pauschale Energiekostenzulage zusätzlich zu u.g. Raum-Mietpreisen berechnet. 2) 

A) Tagungsräume

m² Block/
U-Form
(außen)

U-Form
(innen & 
außen)

Parla-
men-

tarisch

Reihe extern
(nur ganztags,

inkl. Tagungs-management)

intern 3)

ganztags
intern 3)

bis 4 Std.
(8 - 12 h oder 
ab 13.00 h)

Anmerkung/ 
weitere Ausstattung

Konferenzraum 1

"Lohnbüro"
70 24 40 30 50 425,00 € 230,00 € 165,00 € inkl. Lautsprecheranlage (ohne Mikro),

inkl. 1 Flipchart (mobil) + 1 Flipchart Wand,
inkl. 2 Stellwände + Wand-Tafelsystem

Konferenzraum 2

"Steigerbad"
40 20 260,00 € 135,00 € 95,00 € inkl. 1 Flipchart (mobil) + 1 Flipchart Wand,

inkl. 1 Stellwand + Wand-Tafelsystem

Konferenzraum 3

"Waschkaue"
150 40 60 70 130 745,00 € 495,00 € - inkl. Lautsprecheranlage (mit Funkmikro)

inkl. 1 Flipchart (mobil) + 1 Flipchart Wand,
inkl. 3 Stellwände + Wand-Tafelsystem
Auf-/ Abbautag (optional): 50 % der Tagesmiete

Neu ab 01.10.2023:
Konferenzraum 4

"Prüfstand-Club"

180 50 795,00 € 495,00 € - inkl. Lautsprecher (mit Funkmikro)
inkl. 1 Flipchart (mobil) 
inkl. 3 Stellwände 
Auf-/ Abbautag (optional): 50 % der Tagesmiete

Besprechungsraum

"Steigerstube"
29 6 80,00 €

Externe Vermietung nur in 
Verbindung mit Anmietung eines 

weiteren Konferenzraums

45,00 € 35,00 € inkl. FlipChart-Ständer (Block optional)

Parken

1) Außerhalb dieser Zeiten Mietpreise auf Anfrage
   Ferner: zzgl. Servicepauschale für WC-Reinigung samstags, sonntags sowie an gesetzl. Feiertagen:  40,00 € je Konferenzraum und Tag.

2) Energiekostenzulage für alle Nutzungstage v. 01.Oktober - 30. April: 30 € (KonfRaum 3), 20 € (KonfRaum 2), 10 € (KonfRaum 2 sowie Besprechungsraum)

3) intern = Nur Hauptmieter des Triple Z zur Eigennutzung (Tagungsmanagement optional)

inkl

inkl.

Vielfältige Varianten 
bis 150 Pers.

(einschl. Stehplätze)

2 LED-Displays inkl.
WLAN inkl.

 WLAN inkl.
LED-TV inkl.

Parkplätze stehen ausschließlich auf dem separaten Tagesbesucher-Parkplatz gegen Gebühr zur Verfügung. Ausfahrtickets können vom Veranstalter vorab im Paket zum Tagestarif erworben
werden, ansonsten Zahlmöglichkeit am Kassenautomat (bar). Parkkosten gem. Aushang (zzt. 0,84 €/Stunde, max. 4,20 € pro Tag).

Bestuhlung/ max. Personen Ausstattung Mietpreis/ Tag

(EUR netto)

Videobeamer
Internet (WLAN)

Klimaanlage

inkl.


